[image: image1.png]

	Федеральное агентство по образованию
южно-уральский государственный УНИВЕРСИТЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.09.2007
№
г. Челябинск

В целях обеспечения своевременного планирования и организации учебного процесса на 2008/09 учебный год:
1. Учебно-методическому управлению (УМУ) приступить к работе по расчету учебной нагрузки на 2008/09 учебный год (общей,бюджетной, внебюджетной) с 1 февраля 2008 года;

2. Заведующим выпускающих кафедр и директорам филиалов обеспечить наличие утвержденных учебных планов в отделе планирования и организации учебного процесса (ПиОУП) УМУ по всем формам обучения в срок до 1 января 2008 года;

3. Деканам факультетов и директорам филиалов отчитаться о выполнении п.2 в срок до 15 января 2008г.;

4. Отделу ПиОУП (Васильева Т.Н.) составить рабочие учебные планы в соответствии с утвержденными учебными планами в срок до 1  марта 2008г.;

5. Деканам факультетов, заведующим выпускающих кафедр, директорам филиалов и начальнику отдела ПиОУП Васильевой Т.Н. утвердить рабочие учебные планы в срок до 12 марта 2008 г.;

6. Отделу ПиОУП рассчитать предварительную учебную нагрузку на 2008/09 учебный год по всем кафедрам и формам обучения в срок до 10 мая 2008 г.;

7. Заведующим кафедрами и директорам филиалов сверить и утвердить полученную нагрузку в отделе ПиОУП УМУ до 20 мая 2008г.;

8. Отделу ПиОУП УМУ выдать рабочие учебные планы на 2008/09 учебный год в срок до 25 мая 2008г. диспетчерской службе УМУ и до 1 сентября деканам факультетов и директорам филиалов;
9. Заведующим кафедрами и директорам филиалов сдать в отдел ПиОУП УМУ отчет по выполнению учебной нагрузки преподавателей за 2007/08 учебный год в срок до 1 июля 2008 г.;
10. Деканам факультетов, директорам филиалов представить учебно-производственный график на 2008/09 учебный год в отдел ПиОУП УМУ до 1 июля 2008 г.

11. Отделу ПиОУП УМУ выдать деканам факультетов расчет внебюджетной нагрузки в следующие сроки:

по очной форме обучения (осенний семестр) – до 1 ноября 2007 года;

по очной форме обучения (весенний семестр) – до 1 февраля 2008 года;

по очно–заочной и заочной формам обучения – до 1 января 2008 года.

12. Контроль за выполнением распоряжения возложить на проректоров по учебной работе Сидорова А.И и Чуманова И.В.
Ректор
А.Л.Шестаков